

ALLIERT LANDGANG PÅ MADAGASKAR. JAPANERNE GAR FREM I BURMA. -  
RUSSERNE FORTSETTER MED FREMGANG. -TYSKE MASSEHENRETTELSE.

Sammendrag av de siste dagers begivenheter (til og med igår):

**ØSTFRONTEN:** De heftigste kamper har i de siste dager rast i triangelen Brjansk - Orel - Kursk. Russiske kiler blir stadig drevet inn i de tyske linjer, og byen Patesh, 40 km. nord for Kursk, er erobret. -På Kalininfronten og i Leningradavsnittet meldes om svære tyske tap. Fra sistnevnte sted regnes tyskernes tap for april måned bare i falne å dreie sig omkring 60000 soldater. Fra dette avsnitt har tyskerne de siste dager møtt store vanskeligheter, idet elven Neva har gått over sine bredder og avskåret store avdelinger tyske tropper. -Ved Novgorod og Staraja Russa fortsetter de voldsomme kamper. -På Krån er russerne gått til angrep både fra Sabastopol og Kertsjhalvøia. -I Ishavet har russerne senket en tysk 10000-tonner og i Bahrentshavet en 9000-tonner.

**WESTFRONTEN:** I Holland har den tyske overkommando skutt 72 borgere. angivelig for å ha stått tilsluttet en anti-nazibevegelse. -I Frankrike har massehenrettelser av gidsler funnet sted til straff for at tyske soldater er blitt skutt. I Rouen fant der 1. mai sted sammenstøt mellom tyskere og demonstranter. -I Polen er 16 patrioter dømt til døden for å ha kjempet mot tyskerne. -Britiske fly fortsetter sine kraftige angrep mot mål i de okkuperte land og Tyskland. Også mål i Norge og skibsfart langs norskekysten er blitt angrepet. De tyske "gjengjeldelsestokker" forekommer ikke fullt så regelmessig, og i langt mindre målestokk.

**FJERNE ØSTEN:** Japanerne har drevet britene tilbake i Burma og erobret byene Mandalay og Lashio. Vest for Mandalay og nord for Lashio raser heftige kamper. -I Kina er japanerne omringet i Honan. -Allierte fly har angrepet Rangoon, New Britain og andre mål i fjerne østen.

**MIDTØSTEN:** Intet nytt fra Libya. -Over Malta fortsetter tyske flyangrep, men de forekommer ikke lenger så hyppig. De angripende fly er også sterkt redusert i antall. -Britiske fly har angrepet flyplassen ved Herakleion på Kreta. -Flere aksekskib er senket og skadet i Middelhavet.

**DAGENS NYHETER, iafte 5/5 kl. 19.30:** Kombinerte britiske sjø- og landstridskrefter nærmet sig i grålysningen idagmorges Madagaskar og under dekning av marinefly landsattes tropper ved Courierbukta. Man nøtte svak motstand. De franske nyndigheter på øia er gjort oppmerksom på at det ikke er meningen å gjøre noen forandring i suverenitets spørsmålet.

-Store styrker britiske fly angrep inatt syd-Tyskland, hvor Stuttgart var hovedmålet. Skodaverkene i Tsjekkoslovakiet, dokkene i Nantes, flyplasser i Nederland, skibsfart utenfor Nederland og Norge samt flyplassen ved Mandal blev også angrepet. Tyske fly kastet inatt noen bomber i syd-England og fovoldte noen skade, likesom noen mennesker mistet livet. 7 tyske fly blev skutt ned.

Intet av betydning på russerfronten.

Angrepene på Malta har ikke vært så kraftige som før. I Libya intet nytt.

Japanerne har fra Burma trengt sig over grensen til Kina, hvor kineserne gjør kraftig motstand. Store kinesiske forsterkninger er underveis. På Mandalayfronten de allierte sig langsamt tilbake. -Allierte fly har angrepet Lei på New Guinea og Raboul på New Britain.

VEND!

### DE SKAL BLI HUSKET!

Angivelig for at 2 tyske Sicherheitspolitzei er drept av nordmenn, er som represalier 18 nordmenn skutt av tyskerne. Uten lov og dom er 18 nordmenn trukket frem for eksekutivpelotonen og mottatt hver sin kule. Folkeretten forbyr enhver avstraffelse uten lov og dom. Disse henrettelser er altså ikke annet enn rå og feige myrderier! Feige, fordi det er tyskernes egen frykt som får dem til å benytte sig av slike lave midler. De tror de ad denne vei skal skremme oss nordmenn. En dag vil de forstå at de tok feil!

Som en løpeild spredte meddelelsen om myrderiene sig over hele den fri verden, og budskapet vakte avsky og harme overalt hvor det blev kjent. For oss nordmenn føles det selvsagt hardest. Likesom bunnet på hender og føtter, må vi se hvorledes våre landsmenn på den andre siden av murene blir behandlet. Vi ønsker efter å straffe de folk som behandler våre egne på en slik måte, men kan ingenting gjøre - nu. Vi går alle daglig og lengter efter den dag, da friheten skal vende tilbake. Den dag da vi skal gjøre opp vårt regnskap med våre undertrykkere. I dette regnskap skal disse 18 martyrer huskes på. Kanskje vil deres mordere den dagen forsøke å undra sig sin skjebne. Kanskje vil de rømme og stikke sig bort. Om de det gjør, bryr vi oss ikke om å ta represalier på tilfeldige tyske. Lik som tyskerne selv har praktisert det. Nei, det er de som ansvarlig forog er direkte medskyldig i disse mord vi skal ha fatt i den dagen. Aldri skal det lykkes dem å undgå sin skjebne. Om vi skal søke efter dem over hele jorden, skal vi ikke gi oss før de er kommet med i vårt regnskap.

**DET KAN DISSE FORBRYTERE VARE FORVISSET OM!**

vVv

### A D V A R S E L !

Det foreligger ting som tyder på at tyskerne vil sette i sving en "alliert" prøve-invasjon. Tyske fly kanskje utstyrt med allierte kjennemerker vil sverne over byene og kaste ned flyveblader med påskrift om at invasjon er innledet. Flyvarslings sirenene skal gå, og alt skal se ut som om invasjonen er et faktum.

Dersom tyskerne virkelig skulle sette isene denne provokasjon, må folk utvise den yderste forsiktighet. Nu som planen blir røbet, skulle det ikke være nødvendig at noen lar sig lede til uoverlagte handlinger. Når den virkelige invasjonen en dag kommer, vil andre enn tyskerne gi fullstendig og utvetydig beskjed.

For å forvirre hjemmefronten, har nazierne i den senere tid stadig funnet nye midler. de fleste kjenner til falske skrivelser, men falske "illegale" aviser har ennå ikke vart så meget benyttet. Nu kommer imidlertid også disse. For en tid siden eksisterte et "illegalt" blad "Alt for Norge". Om kort tid vil sansynligvis dette blad atter være å finne på markedet, men denne gang under naziernes ledelse.

vVv

I FORIGE UKE sendte norske redere nedenstående skrivelse til sjøfartsdepartementet i Oslo:

Da vår selskap ved norges rederskapsforbundens lov av 19. mars d.å. er pålagt å stå tilsluttet det nye Norges Rederforbund, vil vi overfor departementet få fremholde at det oppløste rederforbund utelukkende hadde næringsens saklige og faglige interesser å ivareta. Med sine lover og av redere selv valgte tillitsmenn, gav forbundet medlemmene den følelse av sikkerhet som er nødvendig for et fruktbringende og landsgavnlig samarbeide redere imellom.

Da dette grunnlag nu er bortstøtt, kan det nye rederforbund ikke anses som representerende redernæringen, hvorfor vi ikke kan være med å ta ansvaret for forbundets virksomhet.

SPRE DETTE!

## N Y H E T E N E

Søndag

Utkommer uregelmessig

10/5 1942

JAPANERNE HAR SVÆRE TAP OG MØTER MEGEN MOTGANG. -KRAFTIGE BRITISKE FLYANGREP I TYSKLAND. -RUSSERNE HAR FREMGANG.

Sammendrag av de siste dagers begivenheter (til og med igår):  
**FJERNE ØSTEN:** Om eftermiddagen 7/5 løp den britiske flåte inn i havnen på den franske flåtestasjon Diego Suarez. De britiske tap ved hersekkelsen var 500 mann eller mindre. -Det store sjøslag ved Salamonøyene er foreløbig avsluttet med at japanerne er drevet vekk fra får vannet. De allierte stridskrefter er parat til å fortsette angrepet om japanerne skulde vise sig igjen. De allierte tap er ikke kjent, men sies å være forholdsvis små. De japanske påstander om størrelsen av de alliertes tap er rene fantasifostre, som ikke har noe med virkeligheten å gjøre. Japanerne led derimot svære tap. Senket blev: 1 hangarskip, 1 tung krysser, 1 lett krysser, 2 jagere, 4 kanonbåter og 4 forsyningskip. Skadet blev: 1 hangarskip (så sterkt skadet at det sannsynligvis er sunket), 1 tung krysser (alvorlig skadet), 1 lett krysser, 1 ombygget 9000 tonns hangarskip, 1 transportskip og 1 forsyningskip. Dessuten tapte japanerne 6 fly, mot de allierte 3. Corregidor har overgitt sig, men på flere øyer av Fillipinene gjør amerikanerne frøndes kraftig motstand. I Burma er japanerne trengt inn i Kina ca. 40 km., men her synes de å være stanset av kineserne som har fått betydelige forsterkninger, og har revet op 2 japanske hæravdelinger, drept 1000 mann og omringet 500. Kraftige amerikanske bombardement av Rangoon.

**VESTFRONTEN:** Store britiske flystyrker fortsetter så å si hver natt sine angrep på Tyskland. 6/5 og 7/5 ble Stuttgart med Bosch-verkene og 9/5 Warnemünde med en flyfabrikk av største betydning, kraftig angrepet. Dessuten er dokker i Nantes og flyplasser i Nord-frankrike, Nederland og Belgia bombet. Warnemünde er centrum for avskibninger av krigsmateriell og tropper til Norge. Et stort fartøy i en norsk fjord ved Haugesund er også satt i brand ved flyangrep. -I dagslys blir jernbaneknutepunkter, flyplasser og andre mål i Nord-frankrike, Nederland og Belgia daglig bombet.

**ØSTFRONTEN:** Russerne har stadig initiativet og melder om fremgang både på Murmanskfronten, den Karelske front, Leningradfronten og midtfronten med tusenvis av falne tyskere. Massevis av tyske fly er også ødelagt. Tyskerne har måttet trekke sine frmskutte flyplasser tilbake til Finland og Norge. De mistet under 5 angrep 64 fly ved Murmansk.

**NYHETENE IKVELD 10/5 kl. 19,30** Amerika har tatt forholdsregler for at ikke MartiniQue skal bli støttepunkt for aksomaktene. Den amerikanske flåtesjef i det Karibiske hav er sendt til Martinique for å forhandle med den franske øverstkommanderende. -De allierte har forfulgt det kraftige nederlag de tilføyet japanerne ved Salamonøyene, idet allierte bombefly har fornyet sitt angrep mot den japanske sjøfart ved Louisiaderne, hvor de har skadet et japansk moderskip for fly og en tankbåt, samt ødelagt 5 sjøfly. -Intet amerikansk slagskip eller hangarskip blev senket under slaget ved Salamonøyene. Heller ikke blev noen britiske slagskip senket. -Siden det japanske overfall i Pearl Harbour har amerikanerne nu senket 44 japanske krigsskip. -I Burma har kineserne avskåret den japanske forbindelseslinje mellom Mandalay og Lashio. 2 kinesiske kolonner har attt stilling nord og vest for Mandalay, hvor der nu foregår forbitrede bajonettkamper. -Tinoschenko har avskåret de tyske sambandslinjer på 2 steder i Donetzområdet. På Leningradfronten fortsetter de russiske angrep. Fredag ødelagde 70 fly mot egne tap av 26. -Britiske fly angrep igår Nord-frankrike og Belgia. -Inatt blev det foretatt angrep fra Østersjøen til Frankrike. -Ingen tyske fly over England inatt. -Idag kastet noen få tyske fly bomber over en by i Syd-england. -160 eldre og syke lærere er på vei nordover fra Trondhjem på skibet "Finnmarken", som paserte Harstad 5 d. md.

VEND!

## LARERFRONTEN HOLDER.

Efter at skolene de siste dager er kommet isving igjen, hersker det endel uvisshet blandt folk om forholdet i lærerstriden. Nazierne vil la det ha utseendet av at lærerne har falert, og at de selv har vunnet en seier. Dette er absolutt ikke tilfelde. Nedenstående skrivelse fra "departementet" til landets skolestyrer og høyere skoler røber at "departementet" og ikke lærerne forsøker å gjøre et virkelig tilbaketog. Skrivelsen er datert 25. april:

### Forholdet mellom skolen og Norges Lærersamband.

Den situasjon som er inntrått ved landets skoler, har vist at de grunnleggende bestemmelser i loven om Norges Lærersamband i stor utstrekning er blitt missforstått og feilaktig tolket. Dette inntrykk bestyrkes ved en rekke henvendelser fra foreldre og lærere. Departementet skal derfor ennå en gang presisere hvordan loven er å forstå:

Ad §1. Norges Lærersamband er ikke noen politisk organisasjon. Medlemmene er ikke forpliktet til å være medlem av Nasjonal Samling. Lærersambandet er en ren yrkesorganisasjon. Dets oppgave er å fremme lærernes faglige og standmessige interesser, bl.a. ved sammenkomster og møter, arbeidsutvalg og arbeidsgrupper, kursar (feriekursar) og studierciser, hvilket vil si at det skal sette i verk tiltak som har interesse og betydning for lærerne. Lærersambandets oppgaver skal med andre ord være de samme som de som andre yrkesorganisasjoner har, og representere lærerne likeoverfor statsmaktene.

Den oppfatning at den enkelte lærer skulle være forpliktet til å utføre tjeneste i N.S.U.F. er en fullstendig missforståelse. Oppdragelsen av den norske ungdom innenfor N.S.U.F. kan og vil bare bli betrodd slike menn og kvinner som har en positiv innstilling overfor den nye tid.

Av foranstående vil sees, slik som det allerede uttrykkelig blev fremholdt i departementets rundskriv av 24. og 31. mars i år, at medlemskap i Norges Lærersamband for den enkelte lærer ikke på noen måte medfører noen forandring i hans hittilværende tjenesteplikter.

Ad §3. Angående §3 skal ennå en gang fremholdes:

Medlemskapet i Norges Lærersamband følger automatisk med lærerstillingen, dvs. medlemskap er tvangent og kan ikke oppheves eller endres ved personlige erklæringer. Som følge herav er alle utmeldinger rettstridige og derfor ugyldige.

Ad §5. De i §5 antydde ordensstraffer kan bare ilegges av departementet, og da i samsvar med de regler om ordensstraffer som vil bli gitt for alle offentlige tjenestemenn.

Departementet gar ut fra at samtlige lærere straks melder sig til tjeneste ved sin skole. Dermed oppnar de igjen rett til å heve sin lønn fra 1. mai å regne.

Hvis enkelte lærere ikke følger denne oppfordring ikke følger denne oppfordring til å oppta sitt arbeid, vil de strengeste forholdsregler bli tatt mot dem.

Rundskrivene av 7., 17. (for den høgre skole) og 19. mars (for folkeskolen) faller med dette bort.

Når nazierne tror de kan notere en seier i åpningen av landets skoler, er de en smule på villstrå. Utviklingen er nu kommet så langt, at lærerne gir en lang mars i "departementets" lover og paragrafer, og når de nu gjenopptar lærervirksomheten på skolene, er det med den erklæring for øye, der de fastholder sitt standpunkt mot Norges Lærersamband. Denne erklæring blev for en tid siden sendt departementet av de fleste lærere. Nu har flere av dem som tidligere ikke hadde sendt denne erklæring, sluttet sig til sine kolleger, idet de samme dag som skolene begynte gjennom skolestyrene sendte departementet en lignende erklæring.

LARERFRONTEN STAR FASTERE ENN NOENSINDE.